



REPÚBLICA DE EL SALVADOR
INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS (UCP)
ORDEN DE COMPRA

No de Compromiso Presupuestario: 2134

Lugar y Fecha	San Salvador, 14 de mayo del 2024	N° de Orden No 196/2024
---------------	-----------------------------------	-------------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE O NOMBRE DEL SUMINISTRANTE

OPERACIONES LOGISTICAS DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	------------------	-------------	-----------------	-------------

SEI 17-2024 denominado "ADQUISICION Y RECARGA DE GAS EXTINTORES UBICADOS EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR"

8	UNIDAD	Lote No1 Adquisición de extintor de 5 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro - Palanca de Disparo, - Válvula de Salida - Manguera, - Boquilla, - Anilla de Seguridad, - Tubo de Sifón - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco. - Polvo Químico Seco (PQS)	\$ 37.99	\$ 303.92
6	UNIDAD	Lote No1 Adquisición de extintor de 5 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro - Palanca de Disparo, - Válvula de Salida - Manguera, - Boquilla, - Anilla de Seguridad, - Tubo de Sifón - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco. - Polvo Químico Seco (PQS)	\$ 37.98	\$ 227.88
TOTAL DE LOTE No 1			\$	531.80

16	UNIDAD	Lote No 2 Adquisición de extintor de 10 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro. - Palanca de Disparo. - Válvula de Salida. - Manguera. - Boquilla. - Anilla de Seguridad. - Tubo de Sifón. - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco - Polvo Químico Seco (PQS).	\$ 54.73	\$ 875.68
6	UNIDAD	Lote No 2 Adquisición de extintor de 10 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro. - Palanca de Disparo. - Válvula de Salida. - Manguera. - Boquilla. - Anilla de Seguridad. - Tubo de Sifón. - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco - Polvo Químico Seco (PQS).	\$ 54.72	\$ 328.32
TOTAL DE LOTE No 2			\$	1,204.00
8	UNIDAD	Lote No 3 Adquisición de extintor de 20 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro - Palanca de Disparo. - Válvula de Salida. - Manguera. - Boquilla. - Anilla de Seguridad. - Tubo de Sifón. - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco. - Polvo Químico Seco (PQS).	\$ 79.63	\$ 637.04
8	UNIDAD	Lote No 3 Adquisición de extintor de 20 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro - Palanca de Disparo. - Válvula de Salida. - Manguera. - Boquilla. - Anilla de Seguridad. - Tubo de Sifón. - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco. - Polvo Químico Seco (PQS).	\$ 79.62	\$ 636.96
TOTAL DE LOTE No 3			\$	1,274.00

2	UNIDAD	Lote No 9 Adquisición de extintor de 5 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro - Palanca de Disparo, - Válvula de Salida - Manguera, - Boquilla, - Anilla de Seguridad, - Tubo de Sifón - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco. - Polvo Químico Seco (PQS)	\$ 37.99	\$ 75.98
4	UNIDAD	Lote No 9 Adquisición de extintor de 5 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro - Palanca de Disparo, - Válvula de Salida - Manguera, - Boquilla, - Anilla de Seguridad, - Tubo de Sifón - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco. - Polvo Químico Seco (PQS)	\$ 37.98	\$ 151.92
TOTAL DE LOTE No 9			\$	227.90
32	UNIDAD	Lote No 10 Adquisición de extintor de 10 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro. - Palanca de Disparo. - Válvula de Salida. - Manguera. - Boquilla. - Anilla de Seguridad. - Tubo de Sifón. - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco - Polvo Químico Seco (PQS).	\$ 54.64	\$ 1,748.48
4	UNIDAD	Lote No 10 Adquisición de extintor de 10 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro. - Palanca de Disparo. - Válvula de Salida. - Manguera. - Boquilla. - Anilla de Seguridad. - Tubo de Sifón. - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco - Polvo Químico Seco (PQS).	\$ 54.63	\$ 218.52
TOTAL DE LOTE No 10			\$	1,967.00

12	UNIDAD	Lote No 11 Adquisición de extintor de 20 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro - Palanca de Disparo. - Válvula de Salida. - Manguera. - Boquilla. - Anilla de Seguridad. - Tubo de Sifón. - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco. - Polvo Químico Seco (PQS).	\$ 79.53	\$ 954.36
7	UNIDAD	Lote No 11 Adquisición de extintor de 20 lbs. Tipo ABC Consta de: - Cilindro, tanque, Botella o Recipiente Metálico de acero de alta calidad pintado de color rojo. - Manómetro - Palanca de Disparo. - Válvula de Salida. - Manguera. - Boquilla. - Anilla de Seguridad. - Tubo de Sifón. - Formula Química: Agente Extintor, Fosfato Monoamónico (PO4H2NH4) Elemento Propulsor, Nitrógeno Seco. - Polvo Químico Seco (PQS).	\$ 79.52	\$ 556.64
			TOTAL DE LOTE No 11	\$ 1,511.00
			TOTAL.....Seis mil setecientos quince 70/100 Dólares de los Estados Unidos de América, incluye el IVA.	\$ 6,715.70

FORMA Y PLAZO DE ENTREGA:

1. Para los lotes 1, 2, 3, 4, 9, 10, y 11, adquisición de extintores nuevos: Las entregas deberán ser mediante Órdenes de Pedido en la cual se detallará el plazo de entrega de acuerdo a las necesidades.

2. Para los lotes 1, 2, 3, 4, 9, 10 y 11 previa coordinación con los administradores de la Orden de Compra, los cuales podrán actuar conjunta o separadamente según las circunstancias y el encargado de Almacén.

VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA: a partir de suscripción de la orden de compra al 31 de diciembre de 2024.

LUGAR DE ENTREGA: Almacén de INDES, ubicado en el Palacio de los Deportes Carlos "EL Famoso Hernández", Alameda Juan pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno San Salvador, previa coordinación con el administrador de la orden de compra y este con el encargado de almacén.

Para los lotes 1, 2, 3, 4, 9, 10, y 11: Almacén de INDES, ubicado en el Palacio de Los Deportes, Carlos "El Famoso Hernández", Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, El Salvador, previa coordinación con el administrador de la orden de compra y encargado de Almacén.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Fondo General

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA: deberá presentar un **PAGARÉ** valido por 8 meses, equivalente al 10% del monto contractual, debiendo entregarlo 10 días hábiles después de recibida la orden de compra

FORMA DE PAGO: Pago Electrónico, se realizarán dos pagos por la entrega de los bienes, y el trámite se hará de la siguiente manera:

Pago crédito 60 días a partir de la entrega del quedan para las Mediana y Gran Empresa. Pago crédito 30 días entrega del quedan para Pequeña y Microempresa, Iniciando para ambas el trámite después de emitido el "Quedan", previa recepción a satisfacción y firma de Acta de Recepción por parte del Contratista y el Administrador del Contrato, para ello el contratista deberá presentar factura de consumidor final a nombre del INDES o Recibo de pago según aplique, considerando que el INDES ha sido designado por la Dirección General de Impuestos Internos de conformidad al Art. 162 del Código Tributario, como Agente de Retención del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles, en las factura que presente deberán de consignar el uno por ciento (1%) en concepto de retención del referido impuesto, el cual lo calcularán sobre el valor del precio del suministro sin IVA.

ORDEN DE COMPRA: Será suscrita únicamente por el representante legal de la Institución contratante o a quien este designe, estando en firme el resultado de cada proceso en un plazo máximo de cinco días hábiles de conformidad al artículo **129** de la **LCP**

Apoderado General Administrativo y Judicial con cláusula Especial

Gerente Administrativo
Unidad Solicitante

Las Condiciones Generales, se encuentran descritas en el Anexo #1 de la Orden de Compra 196/2024, las cuales forman parte integral de la misma.

Aceptación de Orden Compra en Representación del Contratista

Elaborado por:

Proceso Adjudicado en Acuerdo de Comité Directivo de INDES No 211-015-2024, de sesión ordinaria de fecha 17 de abril de 2024